Акт по результатам проведенной внеплановой документарной проверкив отношении уполномоченного органа - МКУ "Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан", муниципального заказчика – МАОУ ДОД города Набережные Челны "Городской дворец творчества детей и молодежи №1"

Исх.№ИП-04/11222 от 22.07.2015 г.

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), на основании поступившей информации, содержащей признаки нарушения законодательства о контрактной системе, проведена внеплановая документарная проверка соблюдения уполномоченным органом - МКУ "Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан", муниципальным заказчиком – МАОУ ДОД города Набережные Челны "Городской дворец творчества детей и молодежи №1" законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

Предмет проверки: размещение закупки путем проведения электронного аукциона: № 0111300000815001199 на предмет: «Поставка продуктов питания субъектами малого предпринимательства для нужд МАОУ ДОД «Городской дворец творчества детей и молодежи №1».

Список документов, изученных в ходе проверки:

- 1) Копия извещения о проведении вышеуказанного электронного аукциона;
- 2) Копия проекта контракта (заключенного контракта) по данному аукциону;
- 3) Копии всех заявок, представленных на участие в вышеуказанной закупке (прошитые, пронумерованные, скрепленные печатью);
- 4) Копии всех протоколов по вышеуказанному электронному аукциону;
- 5) Иные документы, предусмотренные параграфом 2 главы 3 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Внеплановой документарной проверкой установлено:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0111300000815001199 на предмет: «Поставка продуктов питания субъектами малого предпринимательства для нужд МАОУ ДОД «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» опубликовано на официальном сайте для размещения закупок 05.06.2015 года.

Уполномоченный орган - МКУ "Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан".

Муниципальный заказчик - МАОУ ДОД города Набережные Челны "Городской дворец творчества детей и молодежи №1".

Начальная (максимальная) цена контракта – 2 109.90 руб.

По результатам проведенного электронного аукциона, 08.07.2015 года заключен контракт №1199 с ООО «Форсат».

Изучив представленные уполномоченным органом - МКУ "Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан", муниципальным заказчиком – МАОУ ДОД города Набережные Челны "Городской дворец творчества детей и молодежи №1" документы и материалы по вышеуказанной закупке, в ходе проведения внеплановой проверки Инспекцией нарушений законодательства о контрактной системе не выявлено.

На основании вышеизложенного, изучив представленные документы и материалы, Инспекция вынесла следующее,

заключение:

Нарушений Федерального <u>закона</u> от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" при проведении электронного аукциона № 0111300000815001199 на предмет: «Поставка продуктов питания субъектами малого предпринимательства для нужд МАОУ ДОД «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» не выявлено.